

**QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.  
PERÍODO: JULHO A SETEMBRO DE 2023**

<b>2023</b>	<b>Julho</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Agosto</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Setembro</b>	<b>Porcentagem</b>
<b>RECEITA TOTAL</b>	<b>108.229,67</b>	<b>100,00%</b>	<b>97.409,24</b>	<b>100,00%</b>	<b>96.864,23</b>	<b>100,00%</b>
1. Mensalidade	93.186,55	86,10%	93.470,49	95,96%	93.293,52	96,31%
2. Receitas Não operacionais	12.812,86	22,49%	1.708,50	1,75%	1.709,07	1,76%
3. Receitas financeiras	2.230,26	2,06%	2.230,25	2,29%	1.861,64	1,92%
<b>DESPESA TOTAL</b>	<b>123.073,33</b>	<b>113,71%</b>	<b>113.733,60</b>	<b>116,76%</b>	<b>107.155,75</b>	<b>110,62%</b>
1. Despesa com pessoal	41.236,90	33,51%	48.723,50	42,84%	35.644,15	33,26%
2. Despesas administrativas	48.251,24	39,21%	27.303,58	24,01%	39.387,60	36,76%
3. Despesas com serviços de terceiros	27.747,41	22,55%	31.840,84	28,00%	26.294,98	24,54%
4. Despesas financeiras	1.186,08	0,96%	1.222,85	1,08%	1.169,25	1,09%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	4.651,70	3,78%	4.642,83	4,08%	4.659,77	4,35%
<b>RESULTADO DO MÊS</b>	<b>-14.843,66</b>	<b>-12,06%</b>	<b>-16.324,36</b>	<b>-14,35%</b>	<b>-10.291,52</b>	<b>-9,60%</b>